

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനാറാം സമ്മേളനം**

2019 നവംബർ 14, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ ആയുർവ്വേദ മൈക്രോ കോളേജുകളിലെ ആശുപത്രികളിലെയും സൗകര്യങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്തേണ്ടിക്കൊള്ളുന്നതിന്റെ സാധ്യതകൾ പരമാവധി ഉപയോഗപ്പെട്ടു തെതണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.സി.കെ.നാണു ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വന്നിൽ - ശ്രീ വികസൻവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ജനവാസക്രാന്തിലും കൂഷിസ്ഥലങ്ങളിലും വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന വന്യജീവി ആക്രമണം തയാറാണ് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.സണ്ണി ജോസഫ് വനവും മൃഗസംരക്ഷണവും മൃഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ് :

ഇന്ത്യയുടെ കൂപ്പേടാളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ 2018 മാർച്ചിൽ അവസാനിച്ച വർഷത്തെ സംസ്ഥാന സഖർവ്വവസ്ഥയെക്കുറിച്ചുള്ള റിപ്പോർട്ട് ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ദേശ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) പബ്ലിക് അക്കൗൺറ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ.വി.ഡി.സതീശൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അരുപത്തിരഞ്ഞ മുതൽ അരുപത്തിനാല് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സഭാവർഡിനേറ്റ് ലൈജിനേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ.മുരളി പെരുമെന്ത്രി കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപതും ഇരുപത്തിയൊന്നും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) സ്ക്രീകളുടെയും (ടാൻസ് ജേസിഡുകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും ഭിന്നഗ്രേഷിക്കാരുടെയും കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷയായ ശ്രീമതി പി.അയ്യിഷാ പോറ്റി സമിതിയുടെ പതിനൊന്ന് മുതൽ പതിമൂന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) യുവജനകേഷമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷയായ ശ്രീ.റീ.വി.രാജേഷ് സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) മുതിർന്ന പാരമാരുടെ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.കെ.നാഥൻ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) അന്നദോഹരിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ.എൻ.വിജയൻ പിള്ള സമിതിയുടെ പതിനേക്കാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപെകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാപട്ടങ്ങളും :

- (i) 2019 - ലെ കേരള ആഭരണ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (ii) 2019 - ലെ കേരള സാകാര്യ സാത്തിനുള്ള നാശനഷ്ടം തടയലും നഷ്ടപരിഹാരം നൽകലും ബിൽ.
- (iii) 2019 - ലെ കേരള പോലീസ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്.വി.ഉള്ളികുഷ്ണൻ നായർ, തിരുവനന്തപുരം,
2019 നവംബർ 13.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY Sixteenth Session

Thursday, November 14, 2019
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.C.K.Nanu to call the attention of the Minister for Health, Social Justice and Women and Child Development to the necessity to improve the facilities in Ayurveda Medical Colleges and Hospitals and to utilize the full scope of Ayurveda/Traditional System of Medicine in the State.
- (2) Shri.Sunny Joseph to call the attention of the Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo to the necessity to take steps to prevent the increasing wild life attacks in inhabitant areas and agricultural land in the State.

III. Paper to be laid :

DR. T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the Report of the Comptroller and Auditor General of India on State Finances for the year ended March 2018.

IV. Presentation of Reports:

- (i) Shri.V.D.Satheesan, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Sixty Second to Sixty Fourth Reports of the Committee.
- (ii) Shri.Murali Perunelly, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Twentieth and Twenty First Reports of the Committee.

- (iii) Smt.P.Aisha Potty, Chairman, Committee on the Welfare of Women, Transgenders and Children and Differently Abled to present the Eleventh to Thirteenth Reports of the Committee.
- (iv) Shri.T.V.Rajesh, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the Fifth Report of the Committee.
- (v) Shri.C.K.Nanu, Chairman, Committee on the Welfare of Senior Citizens to present the Third Report of the Committee.
- (vi) Shri. N.Vijayan Pillai, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Eighteenth Report of the Committee.

V. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019.
- (ii) The Kerala Prevention of Damage to Private Property and Payment of Compensation Bill, 2019.
- (iii) The Kerala Police (Amendment) Bill, 2019.

Secretariat of the Kerala Legislature, S.V.Unnikrishnan Nair,
Thiruvananthapuram, Secretary.
November 13, 2019.